
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO STUDENTŲ ATSTOVYBĖ 
Vilnius University Students’ Representation 

 
Pranešimas spaudai 
 
„Egzamino laikyti - tik su studento pažymėjimu“ 
 
 
 
Gerbiami Vilniaus universiteto studentai,  

 

Informuojame, jog  projektą, pagal kurį jau nuo šio rudens visi (VU) studentai, eidami laikyti 

egzamino ar kitokio atsiskaitymo, turės pateikti asmens tapatybę įrodantį dokumentą iniciavo VU 

Studijų direkcija. Studentų atstovai šiam projektui pritarė. Šiuo veiksmu stengiamės užtikrinti, jog 

ne tik studentų atstovai, bet ir universiteto administracija siektų užkirsti kelią korupcijai universitete 

bei kelti aukštojo mokslo kokybę. Korupcijos atvejai (nusirašinėjimas) itin dažnas reiškinys tarp 

neakivaizdinio ir vakarinio skyriaus studentų, kai vietoj savęs studentai į egzaminą siunčia kitus 

asmenis. Taip pat šis reiškinys pastebimas daugiausia didelėse akademinėse grupėse, kai egzaminą 

ar įskaitą laiko daugiau nei šimtas žmonių. Taigi būtent toks sprendimas buvo priimtas siekiant, kad 

tokių atvejų daugiau nepasikartotų. 

Sunerimusius studentus norime informuoti, jog turėti Lietuvos Studentų Pažymėjimą (LSP) yra 

neprivaloma. Laikant egzaminus galima pateikti ir Lietuvos Respublikos piliečio pasą ar vairuotojo 

pažymėjimą, tačiau asmens duomenis suderinus su dėstytojo (egzaminuotojo) turimu dalyko 

žiniaraščiu.  

Taip pat primename, kad LSP yra vienintelis dokumentas, įrodantis asmens socialinį statusą (mūsų 

minimu atveju – studento statusą). Be to visiems norintiems naudotis VU bibliotekomis 

neišvengiamai reikės įsigyti LSP.  

Esame demokratiški ir siekiame studentų gerovės, todėl kiekvienam studentui suteikiame galimybę 

pasirinkti  patogias priemones vykdyti studento pareigas ir užtikrinti jų teises. 

 

Vieningai Už Studentų ateitį !

  

Adresas: Tel.: +(370 5) 268 71 44 Įmonės kodas: 193077294 
Universiteto g. 3 Tel./Faks.: +(370 5) 268 71 45 A/s Nr.: LT55 7044 0600 0102 9636 
LT-01513, Vilnius El. paštas: vusa@cr.vu.lt AB SEB Vilniaus bankas 
Lietuva http://www.vusa.lt Banko kodas: 70440 


